

## МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН СПОРТ ДА ТУРИЗМ МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

## МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК

ПРИКАЗ

« 20 » января 2023 г. № 63

О внесении изменений в приказ Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл от 31 мая 2019 г. № 295

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 26 октября 2022 г. № 172 «О структуре органов исполнительной власти Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 6 декабря 2022 г. № 505 «Вопросы Министерства спорта и туризма Республики Марий Эл» приказываю:

Внести в приказ Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл от 31 мая 2019 г. № 295 «О Дне здоровья и спорта» (с изменениями, внесенными приказом Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл от 22 ноября 2022 г. № 1044 «О внесении изменений в приказ Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл от 31 мая 2019 г. № 295») следующие изменения:

- а) в абзаце третьем пункта 2 слова «Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство спорта и туризма Республики Марий Эл»;
- б) в пункте 4 слова «заместителя министра молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл» заменить словами «заместителя министра»;
- в) в Порядке посещения на льготных условиях (безвозмездно) спортивных сооружений автономного учреждения «Управление спортивных сооружений Республики Марий Эл» в рамках проведения Дня здоровья и спорта, утвержденном указанным выше приказом в пункте 1.3.

слова «Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство спорта и туризма Республики Марий Эл».

Dauf

Министр

Л.Батюкова